
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Коротоякская средняя общеобразовательная школа» 
 

 

Приказ 

30 августа 2023г.                                                                                                            № 156-а 

 

«Об организации деятельности отряда ЮИД  

В МБОУ «Коротоякская СОШ» 

 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 

позиции в проведении работы по изучению правил дорожного движения и 

безопасности дорожного движения, профилактике детского дорожно 

транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном 

году из числа учащихся 3-8 классов МБОУ «Коротоякская СОШ» 

2.  Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 

1). 

3.  Утвердить программу отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2) 

4. Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности 

отряда ЮИД Минченко С.А., учителя начальных классов МБОУ 

«Коротоякская СОШ» 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Комарову Л.П. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

№ п/п Ф.И. учащегося Класс  

1 Балушкина Софья  3 

2 Буркова Анна  3 

3 Горбенко Полина  3 

4 Дворянчиков Андрей  3 

5 Денисов Владимир  4 Б 

6 Денисов Никита  4А 

7 Ильин Анатолий 3 

8 Камалтынов Матвей 3 

9 Клюенко Максим  3 

10 Колесникова Яна  3 

11 Левченко Валерия3 3 

12 Мальцев Данил  3 

13 Никкель Максим 5 

14 Минченко Кристина 3 

15 Гладышев Алексей 5 

16 Поддубная Полина  3 

17 Степовая Алина  3 

18 Тулина Анастасия  3 

19 Зинченко Роман 5 

20 Шевелёва Валерия  3 

21 Шилдина Дарина  3 

22 Шипулин Вячеслав  4 А 

 


